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قیمت نفت یک دلار بالا رفت
قیمت نفــت در معامــات روز جمعه تحــت تاثیر 
خــوش بینی به بهبود تقاضای چین برای ســوخت 
و انتشــار آماری که کاهش ذخایر سوخت آمریکا را 
نشــان داد، حداکثر یک دلار افزایش یافت.بر اساس 
گزارش هــا،  بهای معامات نفت برنت با ۹۴ ســنت 
معادل ۱.۲ درصد افزایش، به ۷۹ دلار و ۶۳ ســنت 
در هر بشکه رســید. نفت برنت روز پنجشنبه با ۸۵ 
سنت افزایش بسته شــده بود.بهای معامات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۹۱ ســنت معادل ۱.۲ 
درصد افزایش، به ۷۴ دلار و ۵۸ ســنت در هر بشکه 
رســید. شــاخص نفت آمریکا شب گذشــته، با ۸۳ 
افزایش بســته شــده بود.با این حال، هر دو شاخص 
پس از حدود هفت درصد کاهشی که در در روزهای 
نخســت معامات هفته جاری داشــتند، در مســیر 
ثبت کاهــش هفتگی قرار دارند. نگرانی ها نســبت 
بــه رکود احتمالی اقتصاد جهانی، بر فضای معامات 
تاثیر منفی گذاشته است.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت 
»سی ام سی مارکتس« در این باره گفت: خوش بینی 
نســبت به بازگشایی اقتصاد چین به خصوص تدابیر 
محرک اقتصادی بیشــتر برای تقویت بخش اماک، 
عامل اصلی خوش بینی برای قیمت های نفت اســت 
که دورنمای تقاضا در ســال میادی جاری را بهبود 
بخشــیده اســت. افت ارزش دلار آمریکا هم به روند 
افزایشــی قیمت هــا در بازارهای نفــت کمک کرد.

چین روز پنج شــنبه تدابیر حمایتی دولتی بیشتری 
را اعــام کرد. همچنین مقامــات حمل و نقل چین 
اعام کردند انتظار می رود شــمار ســفرها از طریق 
جاده ای، ریلی، دریایــی و هوایی چین در تعطیات 
ســال نوی چینی، به ۲.۱ میلیارد مورد برسد که دو 
برابر ۱.۰۵ میلیارد سفر در مدت مشابه سال گذشته 
خواهد بود. پروازهای مسافری روزانه که برای فصل 
تعطیات که از روز شنبه آغاز می شود، برنامه ریزی 
شده اســت، معادل حدود ۷۳ درصد پروازهای است 
که پیش از آغاز پاندمی در ســال ۲۰۱۹ انجام شده 
بود.چین که بزرگ تریــن وارد کننده نفت در جهان 
به شــمار می رود، سیاست سختگیرانه کووید صفر را 
اواخر سال میادی گذشته به یک باره متوقف کرد که 
به افزایش موارد ابتا به کووید در سراسر این کشور 
منجر شــد. اگرچه فعالیت بخــش خدمات چین در 
دســامبر، برای چهارمین ماه متوالی کاهش یافت اما 
روند کاهشی آهسته شد و اعتماد تجاری به بالاترین 

حد ۱۷ ماه گذشته بهبود یافت.
بر اســاس گزارش رویترز، در آمریــکا، گزارش اداره 
اطاعات انرژی نشان داد ذخایر سوخت هایی شامل 
دیزل و نفت کوره در هفته منتهی به ۳۰ دســامبر، 
بــه میزان ۱.۴ میلیون بشــکه کاهش پیدا کرده که 
بسیار بالاتر از پیش بینی کاهش ۳۹۶ هزار بشکه ای 
از ســوی تحلیلگران بود. ذخایر بنزین آمریکا هفته 
گذشته ۳۴۶ هزار بشــکه کاهش یافت در حالی که 
تحلیلگران، کاهش این ذخایــر به میزان ۴۸۶ هزار 

بشکه را پیش بینی کرده بودند.

از پیازهای لاکچری تا توقف ثبت 
سفارش برنج هندی

در هفته جاری در بخش کشــاورزی خبرهای مهمی 
منتشــر شد که از مهمترین آنها می توان به افزایش 
قیمت پیــاز، توقف ثبت ســفارش برنــج هندی و 
کاهش قیمت مرغ اشــاره کرد.بر اســاس گزارش ها، 
هفتــه جــاری در بخش کشــاورزی با خبر ســم و 
کود آغاز شــد. رییس هیات مدیــره انجمن صنایع 
تولیدکنندگان ســموم ضمن اعــام این خبر که از 
چهار ماه پیش تاکنــون ۱۳۰۰ تن آفت کش صادر 
کرده ایم اعام کرد کــه ظرفیت تولید آفت کش در 
کشــور بیش از ۴۰۰ هزار تن در ســال است که در 
حال حاضر حــدود ۳۵ تا ۴۰ هزار تن آفت کش در 
کشور تولید می شــود.یکی دیگر از خبرهای منتشر 
شــده در بخش کشــاورزی خبری با تیتر »سازمان 
حفظ نباتات متولی بررســی کیفیت سموم وارداتی 
اســت«.رئیس انجمن واردکنندگان سم و کود اعام 
کرد که وزارت جهاد کشاورزی متولی بررسی کیفیت 
سموم وارد شده  به کشور است و بخش خصوصی می 
تواند به این ســازمان کمک کند.»قیمت پیاز هنوز 
کاهشی نشــده.« از دیگر اخبار بخش کشاورزی در 
هفته جاری است. رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی  اعام کرد که برای کاهش قیمت پیاز یا باید 
واردات انجام شــود یا صادراتی صورت نگیرد.توقف 
ثبت سفارش واردات برنج هندی و ممنوعیت واردات 
برنج خارجی نیز از دیگر اخبار منتشــر شده در این 
هفته بودند. نائب رئیــس انجمن واردکنندگان برنج 
گفت که از یک ماه پیش ثبت ســفارش واردات برنج 
از هند با تصمیم دولت متوقف شــد و این تصمیم از 
پیش اعام نشده تبعات منفی و بدعهدی تجار ایرانی 
را در پــی دارد.خبر دیگری بــا عنوان افزایش تعرفه 

پیاز نیز در هفته جاری منتشر شد. 
بنــا بر اعام وزارت جهادکشــاورزی تعرفه صادراتی 
پیــاز از ۵۰ درصــد قیمــت پایه بــه ۱۰۰ درصد 
افزایــش یافت.»مرغ در سراشــیبی قیمــت «تیتر 
یکی دیگر از خبرهای منتشــر شده بود. مشاهدات 
حاکی از کاهش قیمت مــرغ در میادین و مغازه ها 
نســبت به یکی دوماه گذشــته کاهش داشته است.

خبر »صادرات پشم ســفید همچنان ممنوع است«  
نیــز در این هفته منتشــر شــد. مدیرعامل اتحادیه 
مرکزی دام ســبک با اشــاره به اینکه با مازاد پشم 
در کشــور مواجه هســتیم، صادرات پشم را یکی از 
راه های کمک به تولیدکنندگان دانست.آخرین خبر 
در بخش کشاورزی ایسنا در هفته جاری نیز »صفر تا 
۱۰۰ افزایش قیمت پیاز «بود. بنابر اعام کارشناسان 
علت گرانی پیاز عاوه بر ســردی هوا و بارندگی، بی 

برنامگی در صادرات و بی نظمی در عرضه است.

خبر

صدور گواهی امضای دیجیتال روی توکن 
سخت افزاری در شعب بانک آینده

گواهی امضای دیجیتال روی توکن سخت افزاری در شعب 
بانک آینده به مشتریان حقیقی و حقوقی داده می شود.

مشتریان محترم حقیقی، حقوقی، نمایندگان شرکت ها و 
صاحبان امضای بانک آینده می توانند با مراجعه به شعب 
این بانک؛ پس از احــراز هویت حضوری، گواهی امضای 
دیجیتال خود روی توکن سخت افزاری را دریافت نموده؛ 
برای امضای اســناد الکترونیکی مالی و غیرمالی در بستر 

امن، از آن بهره برداری نمایند.

 پرداخت بیش از 4.450 میلیارد ریال 
وام قرض الحسنه فرزندآوری

 به گزارش روابط عمومی بانک آینده، وام قرض الحســنه 
فرزندآوری از جمله تســهیات تکلیفی دولت در بودجه 
سال ۱۴۰۱ توســط بانک آینده در ۱۱ هزار و ۷۶۹ فقره 
بــه ارزش ۴ هزار و ۴۵۶ میلیارد ریال در نه ماهه امســال 
پرداخت شده است.گفتنی است: بر اساس قانون مصوب 
وام قرض الحســنه فرزندآوری به  فرزند اول ۲۰۰ میلیون 
ریال، فرزنــد دوم ۴۰۰ میلیون ریال ، فرزند ســوم ۶۰۰ 
میلیــون ریال، فرزند چهــارم ۸۰۰ میلیون ریال و فرزند 

پنجم به بعد یک میلیارد ریال پرداخت می شود.

پرداخت بیش از 83 هزار فقره 
تسهیلات توسط بانک سپه در آذرماه

 بانک ســپه آذرماه ســال جاری بیش از ۳۲ هزار 
میلیــارد ریــال در قالب بیش از ۸۳ هــزار فقره 
تســهیات در حوزه های کمک ودیعه مســکن، 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، وام بدون ضامن 
و قرض الحسنه خوداشتغالی کمیته امداد و سازمان 
بهزیستی پرداخت کرده اســت.به گزارش پایگاه 
اطاع رسانی بانک سپه، این بانک به منظور اجرای 
تکالیف اباغی بانک مرکــزی از تاریخ اباغ طرح 
تسهیات بدون ضامن تا سقف یک میلیارد ریال، 
از بهمن مــاه ۱۴۰۰ تا پایان آذرماه ســال جاری، 
برای بیش از ۵۳۹ هزار فقره پرونده، معادل ۱۵۵ 
هزار و ۸۰ میلیارد ریال تســهیات پرداخت کرده 
کــه از این میزان ۱۶ هــزار و ۶۰۵ میلیارد ریال 
تســهیات در قالب ۶۲ هزار و ۳۱۷ فقره پرونده 
مربوط به آذرماه سال جاری است.همچنین بانک 
سپه که در زمره بانک های برتر درزمینه پرداخت 
تسهیات قرض الحســنه ازدواج است، در آذرماه 
ســال جاری به ۵ هزار و ۳۱۰ پرونده به میزان ۷ 
هزار و ۳۵۷ میلیارد ریال تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج با کارمزد ۴ درصد پرداخت کرده است.این 
در حالی است که در حوزه تسهیات قرض الحسنه 
فرزندآوری، بانک سپه آذرماه سال جاری بالغ  بر ۳ 
هــزار و ۶۲۴ میلیارد ریال برای ۹ هزار و ۱۴ فقره 
پرونده اختصاص داده اســت.بانک سپه تسهیات 
قرض الحسنه خوداشــتغالی به مددجویان کمیته 
امــداد امام خمینی)ره( را به میزان ۲ هزار و ۵۱۵ 
میلیارد ریال در قالب ۲ هزار و ۹۳۳ فقره پرونده، 
تسهیات قرض الحسنه خوداشتغالی به مددجویان 
بهزیســتی به مبلغ ۹۹۷ میلیــارد ریال بابت یک 
هزار و ۱۲۲ فقره پرونده و یک هزار و ۶۹۷ میلیارد 
ریال در قالب تســهیات کمک ودیعه مسکن بر 
اســاس مصوبه شــورای پول و اعتبار به ۲ هزار و 

۹۶۶ پرونده، تسهیات اعطا کرده است.

بانک و بیمه

همدلی|  بحث مالیات به جای نفت در سال های 
اخیر به یکی از سوژه های داغ در میان کارشناسان 
اقتصادی تبدیل شــده اســت. با اینکه  تمرکز 
دولت در ســال آینده بیــش از درآمدهای نفتی 
بر درآمدهای مالیاتی متمرکز شده، اما به گفته 
کارشناسان، اصاح ساختاری سازمان امورمالیاتی، 
افزوده شــدن دامنــه اختیارات این ســازمان و 
استقال آن همراه با راه اندازی سامانه ای قوی به 
منظور شفاف سازی اطاعات اعم از میزان و نحوه 
پرداخت های مالیاتی تک تک افراد ، ســازمان ها 
و اطاع رسانی جهت نحوه هزینه کرد مالیات ها 
از جمله مســائلی اســت که می تواند مردم را به 
پرداخت مالیات بیش از پیش تشــویق کرد و از 
فرارهای مالیاتی، بعضا پرداخت رشــوه و ایجاد 
فساد اقتصادی نیز جلوگیری کرد. با این همه اما 
کاهش سهم درآمدهای نفتی در بودجه و حرکت 
به سمت درآمدهای پایدار مانند مالیات، با اینکه 
همواره یکی از اهداف کشور محسوب می شده اما 
کم تر به آن توجه شــده است؛ موضوعی که طی 
دو ســال اخیر در راســتای تحقق آن گام هایی 
برداشته شــده و آمارها نیز از جایگزینی مالیات 
با نفت حکایت دارند. به گزارش ایســنا، تا حدود 
۱۰ سال قبل، حدود ۵۰ درصد از منابع عمومی 
بودجه کشور از محل صادرات نفت تامین می شد 
اما این ســهم به تدریج کاهش پیدا کرد و جای 
خود را به درآمدهای مالیاتی داد. به طوری که بر 
اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، کل سهم درآمد 
دولت از صادرات نفت ۳.۸ میلیون میلیارد ریال 
پیش بینی شــده بود که درآمدهای نفتی از این 

بخش تنها معادل ۲۵ درصد سهم داشت.
 جایگاه مالیات در هر روز پرنگ تر از دیروز

البتــه اظهار نظر مســئولان از ادامــه این روند 
حکایت دارد و به نظرمی رسد نه تنها طبق گفته 
سیداحسان خاندوزی،  وزیر امور اقتصاد و دارایی 
قرار است اقتصاد کشــور تا پایان فعالیت دولت 
ســیزدهم، وارد فصلی جدیــد از دوران مالیات 
ســتانی و رهایی از بودجه مبتنی بر نفت شود، 
بلکه رئیس سازمان امورمالیاتی نیز ضمن تاکید بر 
این نکته که وابستگی بودجه دولت به نفت، نقطه 
آسیب پذیر اصلی اقتصاد ملی بوده،  اعام کرده که 
در شرایطی که کشور از سایر منابع مالی همچون 
درآمدهای نفتی محروم اســت، مسئولیت این 
دستگاه در تامین مالی دولت بسیارسنگین است؛ 
ضمن اینکه دولت ســیزدهم به شدت از تامین 
مالی ازطریق سایر شیوه ها از جمله چاپ پول و 
اســتقراض بانکی ابا دارد؛ چرا که این شیوه های 
نادرست در نهایت به تورم می انجامد و فشار آن 
بر زندگی و معیشــت مردم وارد می شود.منظور 
همچنین به نقش مالیات در تامین بودجه کشور 
اشاره کرده و دراین مورد گفته است که مهم ترین 
ماموریت این دستگاه، وصول درآمدهای مالیاتی 
و تامین بودجه کشور است و با تاش مضاعف و 
کار جهادی باید زمینه رشد درآمدها و تعالی نظام 
مالیاتی را فراهم سازیم. برنامه کان نظام مالیاتی 
در چهارسال پیش رو، افزایش نسبت مالیات به 
تولید ناخالص داخلی از حدود شش درصد به ۹ 
درصد )۵۰ درصد رشد( و تامین مالی حداکثری 
از منابع ســالم و پایدار مالیاتی است.رئیس کل 
ســازمان امور مالیاتی کشــور با تاکید بر اینکه 
هوشمندسازی نظام مالیاتی و حاکمیت داده ها،  
اولویت اصلی برنامه های نظام مالیاتی است، اظهار 
کرده اســت که برای تحقق ایــن برنامه کان، 
ســه اقدام کلیدی شامل اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان،  اجرای قانون مالیات 
بر ارزش افزوده جدید و استفاده از ظرفیت های 
ماده ۱۶۹ مکرر قانون مالیات های مستقیم را باید 

به سرانجام برسانیم.
 جزییات افزایش درآمدهای مالیاتی 

در این میــان یک نگاه اجمالی به آمــار و ارقام 
لوایح در ســال های گذشــته هم نشان می دهد 
که نقــش مالیات در تامین هزینه های دولت  هر 
ســال پررنگ تر از سال قبل شده است.بر اساس 

مستندات، مقایسه درآمدهای مالیاتی دولت در 
ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ نشان می دهد که در 
لایحه بودجه امسال، درآمدهای مالیاتی از ۳۲۵ 
هزار میلیــارد تومان به ۵۲۶ هزار میلیارد تومان 
رســیده که در این میان، سهم مالیات اشخاص 
حقوقی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۱۳۳ 
هزار و ۶۲۷ میلیارد تومان است که در مقایسه با 
رقم بودجه ســال ۱۴۰۰ )۵۹ هزار و۲۱۰میلیارد 
تومان( بیش از دو برابر افزایش داشت. همچنین 
ســهم مالیات بر درآمدها در لایحه بودجه سال 
جاری نیز ۸۴ هزار و ۲۱۰ میلیارد تومان بود که 
در مقایسه با رقم ۵۴ هزار و ۲۴۶ میلیارد تومان 
در بودجه سال ۱۴۰۰ معادل ۵۵ درصد زیاد شده  
است. عاوه بر این، میزان مالیات بر ثروت ۲۷ هزار 
و ۵۱۷ میلیارد تومان در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
پیش بینی شده است که نسبت به سهم ۳۴ هزار 
و ۲۳۲ میلیارد تومان این مالیات در بودجه سال 
۱۴۰۰، تقریبــا ۲۶ درصد کاهش داشــت. رقم 
مالیات واردات در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ معادل 
۷۷ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان درنظر گرفته شده 
بود که در مقایســه با مصوبه بودجه سال ۱۴۰۰ 
)۵۴ هزار و ۶۰۰ میلیــارد تومان(  ۴۲.۵ درصد 
افزایش داشــت.از ســوی دیگر، مالیات کالاها و 
خدمات در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ معادل ۲۰۳ 
هزار و ۶۶۱ میلیارد تومان درنظر گرفته شده،  این 
درحالی است که این رقم در بودجه سال گذشته،  
۱۲۲ هزار و ۹۴۵ میلیارد تومان بود که به میزان 

۶۶.۳ درصد رشد داشته است.
 جزییات میزان درآمدهای مالیاتی دولت 

در سال جاری
تحقــق این ارقام را می تــوان در جزییات میزان 
درآمدهای مالیاتی دولت هم مشــاهده کرد. بر 
این اســاس میزان »مالیات اشــخاص حقوقی« 
از ابتدای ســال جاری تا پایان شهریورماه حدود 
۹۹ هزار و ۴۸۶ میلیارد تومان بوده که این میزان 
تا پایان آذرماه ســال جاری به ۱۴۴ هزار و ۵۰۱ 
میلیارد تومان رســیده است.  درحالی که میزان 
دریافتی دولت از محل مالیات اشخاص حقوقی 
در کل ســال ۱۴۰۰،  معــادل ۱۱۷ هزار و ۲۲۱ 
میلیون تومان بوده است.میزان درآمد حاصل از 
مالیات بر درآمدها در کل ســال گذشته۵۷ هزار 
و ۳۸۹ میلیون تومان بوده که در شش ماه سال 
بــه جاری  ۴۰ هزار و ۵۳۸ میلیارد تومان و در ۹ 
ماه ســال جاری نیز به  ۶۲ هزارو ۴۶۱ میلیارد 
تومان رسیده است.درآمد مالیاتی از محل مالیات 
بر ثروت در شش ماه سال جاری ۸۴۶۵ میلیارد و 
در  ۹ ماه سال جاری نیز ۱۳ هزار میلیارد تومان 
بوده است.  این درحالی اســت که دولت از این 
محل در ســال ۱۴۰۰، ۱۴ هزار و ۱۸۹ میلیارد 
تومان کسب کرده اســت.بر اساس این گزارش،  
درآمد دولت از محل مالیات های مستقیم در۶ ماه 
سال جاری ۱۴۸ هزار و ۴۹۱ میلیارد تومان و در 
۹ ماه ســال جاری نیز ۲۱۹ هزار و ۹۶۴ میلیارد 
تومان بوده است. همچنین میزان درآمد دولت از 
مالیات های مستقیم در سال گذشته ۱۸۸ هزارو 

۶۹۹ میلیارد تومان بوده است.درآمدی که دولت 
از محــل مالیات بر کالاها و خدمات به دســت 
آورده در شــش ماه ســال جاری  ۸۲ هزار و ۲۸ 
میلیارد و در ۹ ماه سال جاری ۱۲۸ هزار و ۷۷۳ 
میلیارد تومان بــوده درحالی که این رقم در کل 
سال گذشته ۱۷ هزار و ۱۲۲ میلیارد تومان بوده 
است.بررسی این ارقام نشان می دهد که مالیاتی 
که دولت در ۹ ماه یاحتی شــش ماه سال جاری 
دریافت کرده است در بسیاری از بخش ها حتی 
از کل سال گذشته بیشتر بوده که نشان دهنده 
عزم جدی دولت در جایگزینی درآمدهای مالی با 

درآمدهای نفتی است.
 تاکید بر نقش درآمدهای مالیاتی

در این راســتا وزیر امور اقتصــاد و دارایی نیز در 
نشستی که آبان ماه با کمیسیون برنامه و بودجه 
داشته بر این نکته تاکید کرده که اقتصاد کشور تا 
پایان فعالیت دولت سیزدهم، وارد فصلی جدید 
از دوران مالیات ستانی و رهایی از بودجه مبتنی 
بر نفت خواهد شــد.خاندوزی با طرح درخواست 
از نمایندگان عضو کمیســیون برنامه و بودجه و 
محاسبات مجلس برای کمک به پیشبرد و تداوم 
تحولی که از سال گذشته در بودجه نویسی شروع 
شده است، اظهار کرده که تاش کردیم، مبتنی بر 
اعداد و ارقام و مستندات نشان دهیم سازمان امور 
مالیاتی به معنای واقعی کلمه، در مسیرتحول نظام 
مالیاتی و رهایی از اقتصاد نفتی، به عنوان خواسته 
سال های طولانی در حال حرکت است.به گفته 
وی، این مسیر در گذشته خیلی کند طی می شد 
که وقتی عملکرد سال اول فعالیت دولت سیزدهم 
با سال پیش از آن و حتی سه یا چهار سال قبل تر 
مقایســه می کنیم،  نشان دهنده این است که با 
سرعت خیلی زیادی در حوزه تامین درآمدهای 
بودجه از مالیات در حال حرکت هســتیم.البته 
به اعتقاد خاندوزی، جماعتی هستند که خوش 
ندارند دولت به درآمدهای مالیاتی اتکاء داشــته 
باشــد و همچنین یک فرهنگ دیرپا ومزمن هم 
در کشــور وجود دارد که برخی فعالان اقتصادی 
همواره سعی داشته اند،  از پرداخت مالیات فرار 
کنند.  البته این ســخن به این معنا نیست که 

فقط درآمد بیشــتری وصول کنیم؛ بلکه اساسا 
شیوه های شناسایی و اخذ مالیات را از روش های 
سنتی مبتنی بر مواجهه های پرفساد و ناکارآمد 
و کاما ممیز محور گذشــته را به نوع دیگری از 

مالیات ستانی تبدیل خواهیم کرد.
 عزم جزم دولت ســیزدهم برای اجرای 

قانون مالیاتی
این مباحث درحالی از ســوی وزیر مطرح شــده 
است که دولت سیزدهم عزم خود را اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی و سامانه مودیان که در سال 
۱۳۹۸ توسط مجلس شورای اسامی تصویب شد 
جزم کرده است.گام نخست این قانون سال گذشته 
برداشــته و ماده )۱۱( این قانون اجرا شد.  طبق 
ماده ۱۱ قانون مذکــور،  بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران موظف بود با همکاری سازمان ظرف 
مدت یک ســال پس از اباغ این قانون،  نســبت 
به سامان دهی دســتگاه های کارتخوان بانکی یا 
درگاه های پرداخت الکترونیکی اقدام کرده و با ایجاد 
تناظر بین آنها با مجوز فعالیت و شماره اقتصادی 
بنگاه های اقتصادی به هر یک از پایانه های فروش، 
شناسه یکتا اختصاص دهد.پس از تخصیص شناسه 
مذکور،  کلیه تراکنش های های انجام شده از طریق 
حساب های بانکی متصل به دستگاه های کارتخوان 
بانکــی و نیز درگاه هــای پرداخت الکترونیکی به 
عنــوان تراکنش های های بانکی مرتبط با فعالیت 
شــغلی صاحب حساب بانکی محســوب شده و 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران موظف است 
در چارچوب قانــون و مقررات مربوطه،  اطاعات 
اینتراکنش های بانکی شامل مانده اول دوره، وجوه 
واریزی، وجوه برداشت شده و مانده آخر دوره هر 
حساب بانکی را به منظورتکمیل پایگاه اطاعات 
هویتی، عملکــردی و دارایی مودیان موضوع ماده 
)۱۶۹ مکرر( قانون مالیات های مســتقیم مصوب 
ســوم اسفندســال ۱۳۶۶ با اصاحات و الحاقات 
بعدی به صورت برخط دراختیار سازمان قرار دهد.

در راســتای اجرای این ماده، حدود ۱۸ میلیون و 
۸۰۰ هزار دســتگاه کارتخوان ســامان دهی شد 
کــه از این تعداد،  حدود ۹ میلیــون و ۴۰۰ هزار 
دستگاه به علت عدم اتصال به پرونده های مالیاتی، 
غیرفعال ومابقی نیز به پرونده های مالیاتی مربوطه 
متصل شــد. در واقع حســاب های متصل به این 
دســتگاه های کارتخوان، به عنوان حساب تجاری 
محسوب شده و وجوه واریزی به این حساب ها به 
عنوان وجوه درآمدی کســب و کار مؤدی در نظر 
گرفته شد.از طرف دیگر در راستای اجرای قانون 
پایانه های فروشگاهی، تاکنون شرکت های بورسی 
و شرکت های دولتی و دستگاه های اجرایی موضوع 
ماده ۵ قانون کشوری از اول به سامانه پیوسته اند 
تا با ارائه صورت حساب الکترونیکی، میزان مالیاتی 
که باید پرداخت کنند شفاف شود.ادامه این روند 
حاکی از آن اســت که سازمان امور مالیاتی قصد 
دارد با انجام اقداماتی از جمله شناســایی مودیان 
جدید، وصول معوقات مالیاتــی، محور قرار دادن 
نظــام مالیاتی و... درآمدهــای مالیاتی را افزایش 
دهد تا نقش طای سیاه در منابع درآمدی دولت 

روزبه روز کم رنگ تر شود.

درآمدهای دولتی از نفت سبقت گرفته است 
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